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Liberalism och värdegrund 

Ett partis ideologi visar i vilken riktning partiet vill verka. Det är en vägvisare. Utan vägvisare kan ett 

parti enda dagen vilja si och andra dagen välja så. Genom att ha en ideologi har man en förankring.  

Att vara Liberal är att förespråka öppenhet, tolerans och demokrati. Att värdera frihet och rättvisa 

högt samt att vara maktkritiska. Att vilja förankra sina beslut i fakta och vetenskap. All kulturell, 

vetenskaplig, social och ekonomisk utveckling bygger på den enskilda människans skaparkraft och 

initiativförmåga. Som parti är det Liberalernas uppgift att fatta beslut som skapar förutsättningar för 

detta. 

För Liberalerna är den enskilda människans frihet okränkbar. Den liberala ideologins kärna är att 

varje människa har rätt att bestämma över sitt eget liv. Att människor ska få fler möjligheter att göra 

något av sina drömmar och tankar. Det är därför skolan är så viktig för Liberalerna. Din bakgrund ska 

inte avgöra din framtid. Alla har rätt till en bra utbildning vilket är nyckeln till att förverkliga sina 

drömmar!  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Det är medborgarna som var fjärde år väljer sina förtroendevalda till kommunfullmäktige. Det är 

viktigt att besluten som tas där är transparenta, annars riskerar medborgarnas förtroende till sina 

politiker att minska. Att beslut om arvoden tas inför stängda dörrar riskerar att spä på 

politikerföraktet. Liberalerna vill se över politiker- och styrelsearvoden och avskaffa bland annat 

gruppledararvodet.  

Välfärdsbrottslighet består inte endast av enstaka individer som fuskar med försörjningsstöd. Idag 

använder gängkriminella kommunerna som verktyg för att tillskansa sig miljonbelopp genom fusk 

med upphandling av tjänster. Det ska löna sig att göra rätt! För att gynna de företag som är seriösa 

och vill göra rätt vill vi därför satsa ännu mer på tillsyn och kontroll av upphandlingar. 

Det måste också bli enklare för föreningar att ta kontakt med kommunen när de behöver stöd och 

hjälp. Idag är kontaktvägarna oklara och mycket beror på personliga kontakter och engagemang. Vi 

vill inrätta en tjänst med denna funktion – en föreningschef/-samordnare. 

Att inte ha tillgång till ärendehandlingar under pågående sammanträde är ett demokratiproblem och 

detta har blivit mer och mer av en vardag för förtroendevalda i Uddevalla. Vi måste ha ett 

ärendehanteringssystem som är stabilt och användarvänligt. Därför vill vi lägga medel som tyvärr 

borde gå till bättre ändamål men som av demokratiskäl behöver läggas på ett nytt system. 

 

● Avskaffa gruppledararvodet - översyn av arvoden 

● Satsning på upphandling – tillsyn och kontroll 

● Inrätta en föreningschef/-samordnare 

● Byte av system för handlingar – förtroendevalda  



 

 

Den psykiska ohälsan går allt längre ner i åldrarna. Barn får vänta alldeles för länge för att få det stöd 

och den hjälp de behöver för att klara sin skolgång.  

Idag har elever stora problem med läsförståelse men matematikkunskaperna brister också. Vi vill 

därför att de medel som majoriteten skjuter till ska gå till extra satsningar på läromedel. 

Skolskjutsarna är fortfarande en het fråga och även om man skruvat på genomförandet så har 

tillgången till kollektivtrafik på landsbygden minskat genom majoritetens beslut. Vi vill därför utreda 

möjligheten att upphandla skolskjuts genom Västtrafik, genom tilläggsupphandling eller annan 

lösning. 

Genom samverkan så kan vi skapa mer service på landsbygden. Ett exempel på detta är att samverka 

mellan Barn- och utbildningsnämnden och Kultur- och fritidsnämnden för att skapa fler bibliotek i 

kommunen. Om vi nyttjar befintliga skolbibliotek och tillgodoser att allmänheten har tillgång till 

skolbiblioteken skapas mernytta för boende på landsbygden. 

 

● Stärkt elevhälsa i förskola och lågstadium  

● Mer satsning på läromedel 

● Utreda möjlighet att upphandla skolskjuts genom Västtrafik 

● Utreda förutsättningar att skapa allmänna bibliotek i skolbibliotek på landsbygden 

 

  



 

 

Klimatet i samhället blir allt tuffare. Vi har idag problem med väldigt unga personer som rekryteras av 

gängkriminella för att begå brott och detta tillsammans med den ökade psykiska ohälsan gör att vi får 

allt fler som riskerar utanförskap, drogproblematik och brottslighet. Vi vill därför trycka än mer på 

behovet av förebyggande insatser som t.ex. TUTI och av att stärka Aktivitet förebygger med 

ytterligare satsning av uppsökande åtgärder. 

Det digitala utanförskapet för äldre gör det svårare att delta i samhällslivet. Kommunen erbjuder 

redan viss hjälp men vi vill satsa ytterligare på insatser för att hjälpa äldre och personer med 

funktionsvariationer att använda digital teknik. Även ensamheten i samhället är ett stort problem 

och här drabbas också äldre och personer med funktionsvariationer hårt. Vi vill se ytterligare 

satsningar på mötesplatser för dessa grupper. 

Idag kan djur, främst hundar, användas för att motverka ensamhet och för att hjälpa till i vardagen. 

Både äldre och personer med funktionsvariationer kan ha god hjälp av en assistanshund, eller 

assistansdjur i sin vardag.  

 

● Förebyggande insatser som t.ex. Tidig Upptäckt och Tidig Insats (TUTI), Aktivitet förebygger  

● Utöka tjänster som ”digital fixare” till äldre och personer med funktionsvariationer. 

● Satsningar på mötesplatser och träffpunkter, främst för äldre och personer med 

funktionsvariationer. 

● Utreda möjlighet att använda assistanshundar/-djur.  



 

 

Många upplever en otrygghet i centrum och undviker därför att ta cykeln till bussen eller arbetet. 

Fler och fler använder elcyklar eller elscootrar och vill ha säkrare låsanordningar för dessa. Vi vill 

därför satsa på fler och säkrare cykel- och scooterparkeringar främst i Uddevalla och Ljungskile 

centrum. 

Majoriteten har höjt många taxor i kommunen, bland annat bygglovstaxor och miljöavgifter. Vi vill 

att den uppföljning som utlovades presenteras och att kommunen lägger in en högre växel vad gäller 

effektivisering, digitalisering och automatisering. Vi vill också ha en ny översyn av bygglovstaxorna 

samt att kommunen inför SKR:s modell för efterhandsdebitering vad gäller miljöbalkstillsyn. 

I en tid med ökat stillasittande både hos barn och ungdomar men även hos vuxna är det viktigt att 

skapa förutsättningar för lek och rörelse. Liberalerna vill därför att Uddevalla kommun tar fram en 

strategi och handlingsplan för lekplatser som även inkluderar platser som uppmuntrar till rörelse för 

fler än barn. Man kan till exempel inkludera redskap där äldre har möjlighet att träna balans eller 

redskap som ger föräldrar/ledsagare möjlighet att träna medan barnen leker.  

Då Liberalerna tycker att det är viktigt att uppmuntra till uteliv och aktivitet är det också viktigt att 

skapa förutsättningar att hålla omgivningen ren och snygg. Vi vill därför att kommunen ser över sin 

policy kring soptunnor och renhållning på allmänna platser som t.ex. lekplatser och badplatser.  

Torget liksom Norra hamngatan har stora förutsättningar att bli fantastiska umgängesytor för 

Uddevallabor och besökare. På Norra hamngatan kan t.ex. ett restaurangstråk med uteserveringar 

skapas! I samma anda vill vi försköna Norra Drottninggatan mellan Norra hamngatan och 

Lagerbergsgatan och byta ut befintliga träd mot t.ex. japanska körsbärsträd för att förgylla centrum 

ytterligare.   

 

● Fler och säkrare cykel- och scooterparkeringar 

● Översyn av taxor för b.la. bygglov och miljötillsyn 

● Ta fram en lekplatsstrategi som inkluderar aktivitetsytor 

● Fler allmänna soptunnor vid bland annat lekplatser, rekreationsytor och badplatser. 

● Påbörja en utredning av Torget och Norra Hamngatan för att skapa ett mer levande 

centrum 



 

 

Föreningslivet är stöttepelaren i civilsamhället. Utan alla samhällsbyggare som använder sin fritid för 

att träna sina och andras barn, står i kiosker på helger eller säljer strumpor, kakor, idrottsrabatter 

och bingolotter för att föreningarna ska få en bättre ekonomi så hade samhället inte fungerat. 

Föreningslivet gör också stora förebyggande insatser för att motverka att ungdomar hamnar i 

utanförskap, kriminalitet m.m. Tyvärr har vi de senaste åren sett flera exempel där vissa föreningar 

gynnas mer än andra av kommunen. Vi vill därför att Uddevalla kommun gör en översyn av 

lokalhyror, föreningsstöd, elitstöd och sponsoravtal.  

Lokalhyrorna höjs och indexregleras men nivån på aktivitetsstödet har inte reglerats, bortsett från att 

majoriteten tidigare sänkte stödet för flickor (vilket man nu är på väg att justera). Men vi vill höja 

aktivitetsstödet ytterligare samt utöka stödet att avse barn från 5 år och uppåt.  

Det är även dags att jobba vidare med det påbörjade idrottsområdet vid Rimnersområdet. 

Uddevallaborna förtjänar förutsättningar för ett utvecklat idrotts- och föreningsliv. Vi måste därför se 

över möjligheten att hitta en annan, lämplig plats, för skjutbanorna. Kommunen behöver också se 

över hur Rimnersvallen kan nyttjas än mer av föreningarna, vilka är i stora behov av planytor. 

Den psykiska ohälsan bland unga brer ut sig alltmer och i ett led att förebygga detta så vill vi 

underlätta för b.la. hemmasittare att komma ut i samhället. Därför vill vi satsa på e-sporthallen så att 

de har möjlighet att genom riktade insatser nå bland annat hemmasittare och unga med psykisk 

ohälsa. 

 

● Översyn av lokalhyror, föreningsstöd, elitstöd och sponsoravtal. 

● Utökning och höjning av aktivitetsstödet 

● Återuppta utredningen om Rimnersområdet 

● Ökat stöd till e-sporthallen för att nå unga med psykisk ohälsa 

  



 
 

 

 

2026 2027 2028

Budget Budget Budget

Nämnd/Styrelse

Kommunfullmäktige och revision -14,4 -14,4 -14,4

Kommunstyrelse -461,4 -463,7 -463,7

Barn och utbildningsnämnd -1 732,7 -1 736,5 -1 734,9

Barn och utbildningsnämnd demografi 39,8 47,9 58,6

Socialnämnd -1 741,2 -1 719,3 -1 709,6

Socialnämnd demografi -9,4 -19,5 -36,4

Samhällsbyggnadsnämnd -282,7 -280,8 -279,8

Kultur-och fritidsnämnd -218,9 -218,9 -218,9

Valnämnden -1,7 -0,1 -0,1

Driftreserv för genomförandekostnader -50,4 -4,2 -7,8

Driftreserv för kapitalkostnader/extern förhyrning av lokaler -58,2 -161,9 -240,5

Skolreserv 0,0 -15,0 -30,0

Central post: RäddningstjänstNy nämnd -2,0 0,0 0,0

Nämndernas överskott/underskott 0,0 0,0 0,0

Behov av minskade nettokostnader 0,0 43,4 87,0

Summa nämnder/styrelser -4 533,2 -4 543,0 -4 590,5

Nettoförändring

Övriga ej fördelade poster***
Eliminering internt finansnetto

-221,8

103,9

-375,4 -534,1

107,9 111,9

Summa verksamhetens nettokostnad -4 651,1 -4810,5 -5012,7

Skatteintäkter 3 424,4 3 563,9 3 708,8

Generella statsbidrag och utjämning 1 258,6 1 287,8 1 330,1

Verksamhetens resultat 31,8 41,2 26,2

Finansiella intäkter 145,0 160,0 170,0

Jämförelsestörande finansiella poster, utdelning UUAB 30,0 30,0 30,0

Finansiella kostnader -180,0 -205,0 -220,0

Resultat efter finansiella poster 26,8 26,2 6,2

REDOVISAT RESULTAT 26,8 26,2 6,2

Nettokostnadsandel inkl finansnetto 99,4% 99,5% 99,9%

Liberalernas

budgetförslag

Liberalerna


